<sup>86</sup> Psal. 15. <sup>87</sup> Gen. 1. <sup>88</sup> Ecclesi. 39. <sup>89</sup> Psal. 101. <sup>90</sup> Rom. 8. <sup>91</sup> Psal. 48. <sup>92</sup> Psal. 38.

plena requies, æterna felicitas, felix et jucunda, A indeficiensque tranquillitas. Interim ad amicitiam revertentes dicimus, quod amicitia oritur, conservatur atque perficitur inter eos duntaxat, qui *sobria, et juste, et pie* vivunt in hoc sæculo<sup>93</sup>, nihil inhonestum volentes petere vel præstare, nihil agere vel sentire, aut consentire, quod displicere Deo, vel in animæ discrimen, vel commune incommodum sentiatur redundare. Et in hoc quorundam sententia reprobatur, qui contra fidem, aut honestatem, seu contra rempub, bonumve commune amicitiam existimant ineundam. Certe servi regis Saul fidem domino suo laudabiliter servaverunt nolentes parere atrocitati ejus in effusione sanguinis sacerdotum, quam Doeg Idumæus<sup>94</sup>, qui ejusdem sacrilegii malitia se ad imperium domini sui pariter B inquinavit. Jonadab, amicus Amnon, consilio suo suggerens et procurans illius incestum, dum ad turpitudinem obsequium præstitit, crudeliter amicitiam legem violavit<sup>95</sup>. Patet amicos Absalon sceleratos fuisse amicitiam transgressores, qui in regem suum et regnum prælia excitantes cum Absalon perduellionis flagitium incurrerunt<sup>96</sup>. Erubescant itaque verè nomen amicitiam profiteri, qui eam vitiorum assensu vel cooperatione contaminant, et honestatis vocabulo abutentes mutuas gloriam amicitiam sibi sacrilega præsumptione usurpant. Porro qui non amat, amicus non est. Ille autem non amat, qui amat iniquitatem; imo illam procul dubio animam odit, cujus amat iniquitatem<sup>97</sup>, et ita, neque alterius amat animam, neque suam.

CAP. XI. *Quod omnes virtutes animæ ex dilectione dulcescant.*

Tria sunt, quibus Deo spiritualiter adheremus; memoria, scientia et voluntas. Memoria quippe quodammodo cujusdam æternitatis capax est, scientia notitiæ, voluntas amoris. In his tribus primus homo Deum in memoria tenebat sine oblivione, scientia cognoscebat sine errore, amore affectabat sine alterius rei cupiditate: cumque in his tribus esset homo beatus, in tertio tamen, id est in amore Creatori suo tanto familiarius adhærebat, quanto dulcius gustabat quam suavis si Deus<sup>98</sup>. Quanto nimirum major summi boni dilectio, tanto suavior in ea est delectatio, et tanto plenior beatitudo. Licet enim memoria multa præterita retineat, licet scientia D profundissima percipiat, nulla tamen delectatio ibi est, nisi se dulcedo amoris infundat. In rebus itaque ratione utentibus Deus ordinat memoriam, scientiam et amorem; ut amor ex memoria et scientia convalescat, et illa duo in amore dulcescant. Ex his formatur et firmatur in hominibus quibusdam affectus in Deum, et in se quædam blanda et socialis communio voluntatum. Denique in creatione hominis fœdus et vinculum sociale specialiter com-